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درمکتب امام

به مناسبت سالروز شهادت شیخ فضل الله نوری)ره(
ن بعضی از اینها در عذاب است دنیا از تعفُّ

شما می دانید که مرحوم شیخ فضل الله نوری را کی محاکمه کرد؟ یک معمّم 

زنجانی]شیخ ابراهیم زنجانی[؛ یک ملّی زنجانی محاکمه کرد و حکم قتل را او صادر 

کرد؛ وقتی معمّم، ملّ؛ مهذّب نباشد، فسادش از همه کس بیشتر است. در بعض 

ن بعض روحانیین در  روایات هست که در جهنم، بعضی ها - اهل جهنم - از تَعفُّ

ن بعضی از اینها در عذاب است. عذاب هستند، و دنیا هم از تعفُّ
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 از برجام چیزی به دست نیاوردیم
اما دستاورد بزرگی است!

سرویس سیاسی ـ
سهم خواهی مدعیان اصلاحات از روحانی طی هفته های اخیر به اوج خود رسید. آنان خط خبری وسیع و پر 
حجمی راه انداختند و ضمن اشاره به حمایتشان از روحانی در انتخابات، خواستار حضوری پررنگ تر در کابینه 
دوازدهم شدند. این طیف حمایت از روحانی و سهم خواهی را لازم و ملزوم هم وانمود کرد و در این مسیر تا 
جایی پیش رفت که به خط و نشان کشی و ترسیم دوراهی »حمایت یا عدم حمایت« از روحانی رسید. البته 
از جریانی که رویه بیجا و ناحق سهم خواهی را حق و دولت روحانی را رحم اجاره ای خود می  داند، اصلا بعید 

نیست که رئیس جمهور را به عدم حمایت تهدید کند.
روزنامه زنجیره ای بهار دیروز در گزارشی از حلقه نزدیکان روحانی انتقاد کرد که چرا از سهم خواهی و غنیمت 

طلبی اصلاح  طلبان در چینش کابینه گله مند هستند و نام آن را فشار سیاسی گذاشته اند!
در این گزارش آمده است: »تعبیر »فشار« در واکنش به بیان مطالبات، نقدها و حتی اعتراضات حامیان 
دولت در موضوع چینش کابینه نشانگر آن است که برخی از نزدیکان روحانی آنطور که باید و شاید متوجه 
الگوی رای دهی مردم به رئیس جمهور منتخب نشده اند و تصورشان این است که »آری« به روحانی همان 

»چک سفید امضا« به اوست.«
این روزنامه در ادامه ضمن هشدار به نزدیکان روحانی مبنی بر اینکه نباید تصور کنند که می توانند با حمایت 
آنها به قدرت برسند و خر مرادشان که از پل گذشت اصلاح طلبان را دور بزنند، نوشت: »چهره هایی که در حال 
انتخاب اعضای کابینه جدید هستند به این نکته مهم بی توجهند که مهمترین بازوی حمایتی حسن روحانی 
در دوران انتخابات چهره های اصلاح طلب بوده اند و نمی شود در هنگام انتخابات شاهد فشردن دست چهره های 
این جریان سیاسی از سوی روحانی و نزدیکان اعتدالی اش باشیم اما در زمانی که وقت اجرای وعده هاست به 
یکباره همراهان دیروز به کل فراموش شده و به چند دیدار تشریفاتی و بدون هیچ نوع تصمیم گیری عملیاتی 

بسنده شود.«

تهدید روحانی به عدم حمایت اصلاح طلبان
بهار همچنین تحقق وعده های داده شده از سوی روحانی را منوط به انتخاب وزاری اصلاح طلب دانست و 
ضمن ابراز نگرانی از فراموش شدن وعده های انتخاباتی روحانی، نوشت: »با نگاهی به وعده ها و برنامه های اعلام 
شده از سوی رئیس جمهور روحانی در انتخابات96 می توان به این نتیجه رسید که کسر قابل توجهی از موارد 
اعلام شده از سوی او اساسا ذیل گفتمان اصلاح طلبی تعریف می شود و با هر قرائتی از آن ها نمی توان انتظار 
داشت که بشود با چهره هایی غیراصلاح طلب به اجرایی شدنشان کمکی کرد. اگر رئیس جمهور به واقع به دنبال 
اجرایی کردن آن وعده ها هستند چاره ای جز برگزیدن نفرات اصلی کابینه شان از این جریان سیاسی ندارند.«

این روزنامه زنجیره ای در انتهای گزارش خود به روحانی هشدار داد که در صورت عدم تحقق مطالبات 
اصلاح طلبان در چینش کابینه نباید توقع استمرار حمایت این جریان از دولت دوازدهم را داشته باشد. بهار 
نوشت: »انتخاب با روحانی است؛ همراهی پرشور حامیان حتی به قیمت گلایه و ناراحتی برخی نزدیکان و یا 
کاهش حمایت ها و ایجاد سرخوردگی و یاس در بین حامیان به بهای پذیرش خواست همراهان قدیمی معتدل؟«

تحریم ها زیاد شده اند ولی مهم نیست، احساساتی نشوید!
روزنامه شرق روز گذشته در یادداشتی با اشاره به تحریم های جدید آمریکا علیه ایران منتقدین را به احساساتی 
شدن متهم کرد و نوشت: »تحریم هایی که در قانون اخیر وضع شده، اگرچه با موضوع هسته ای غیرمرتبط است، 

به هرحال فراتر از سطح فعلی تحریم هاست.«
در ادامه یادداشت آمده است: »نگاه برخی تحلیلگران داخلی از زاویه دیدهای قبلی خودشان به موضوع 
است و نوعی برخورد احساسي دارند. اینها به محتوا و پویایی سیاست خارجی و تحولات روابط بین الملل کاری 
ندارند. به این وجه مهم بی توجهند که چه تحلیل آنها درست باشد چه غلط، کشور و مردم هستند که از 

تحریم ها زیان می بینند.«
نویسنده در ادامه تاکید کرد: »اگر ما از برجام هیچ به  دست نیاورده باشیم، همین  که این توافق و اجماع 
بین المللی را شکسته و قطعنامه های فصل هفتمی شورای امنیت را لغو کرده ایم، دستاورد بزرگی است. تقریبا 
اطمینان هم داریم که در آینده نزدیک، نه چنین اجماعی دوباره حاصل خواهد شد و نه چنان قطع نامه هایی 
صادر می شود. پس می توانیم با اطمینان بگوییم که برجام دستاورد بزرگی برای ما و بقیه مذاکره کنندگان است.«
وقتی مدیر مسئول این روزنامه به بزک برجام اعتراف می کند، طبیعی است که اکنون با عیان شدن ضرر 

مطلق برجام برای فرار از پاسخگویی همچنان این سند خسارت بار، دستاوردی بزرگ معرفی شود!
بزک کنندگان برجام مدعی هستند که قبل از برجام ایران ذیل فصل 7 منشور سازمان ملل بود و هر لحظه 
امکان حمله نظامی به ما وجود داشت! اما برخلاف این ادعا، نه در گذشته و نه الان هیچگاه ایران ذیل »کلیت« 
فصل هفت یا »ماده 42« فصل هفت که اجازه حمله نظامی را صادر می کند نبوده، بلکه تنها تفاوت گذشته با 
الان اینجاست که قبلا ایران قرار داشتن ذیل ماده 41 فصل هفت و محدودیت های اقتصادی آن را به رسمیت 
نمی شناخت اما در دوره فعلی و در اثر مذاکرات دوساله با 1+5 به دست خودمان به قرار گرفتن ذیل ماده 41 

فصل هفت در قطعنامه 2231 اقرار کرده و به آن رسمیت هم داده ایم.

توهم زنجیره ای ها؛ بین اروپا و آمریکا شکاف افتاده!
روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »آمریکا طی دو سال اخیر همواره به نحوی تلاش کرده تا از روابط 
نزدیک اتحادیه اروپا با ایران به ویژه در راستای همکاری های اقتصادی جلوگیری  کند امری که بدیهی است، زیرا 
به هر روی آمریکا دشمن ایران بوده و از دشمن نمی توان انتظار رفتار دوستانه داشت... ایران باید در نظر داشته 
باشد که اتحادیه اروپا عاقلانه رفتار می کند و هرگز شریک منطقه ای و بین المللی خود را به خاطر کشورهای 

دیگر از دست نمی دهد.«
ادعای روزنامه های زنجیره ای درباره ایجاد شکاف میان اروپا و آمریکا و جازدن آن به عنوان دستاورد برجام 
در حالی است که کشورهای اروپایی عضو 1+5 تاکنون نه تنها به هیچ عنوان اعتراض ایران نسبت به نقض برجام 
از سوی آمریکا را نپذیرفته اند، بلکه صریحا از تحریم های ضد ایرانی هم حمایت کرده اند. برای نمونه، »زیگمار 
گابریل« وزیر امور خارجه آلمان-بهمن 95- در اظهار نظری گستاخانه از رویکرد آمریکا در قبال ایران حمایت 

کرده و تحریم های جدید تصویب شده علیه تهران از طرف واشنگتن را قابل درک ارزیابی کرد.
علاوه بر این در روزهای گذشته، سه کشور اروپایی- انگلیس، فرانسه و آلمان- هم جهت  با آمریکا، آزمایش 
موشک ماهواره بر سیمرغ توسط ایران را محکوم کردند.گفتنی است پس از افتادن تشت رسوایی برجام از بام، 
رسانه های زنجیره ای و برخی مقامات دولت که دیروز - بدون توجه به توانمندی های داخلی - آدرس حل 
مشکلات را در آغوش گرفتن کدخدا معرفی کرده بودند و تاکید داشتند که امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین 
است، امروز نیز- همچنان بدون توجه به توانمندی های داخلی - نسخه در آغوش گرفتن فرزندخوانده آمریکا 

یعنی اروپا را پیچیده اند.

کاهش صادرات نفت
روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی شماره دیروز خود در گزارشی به »کاهش 15 درصدی صادرات نفت 
ایران به آسیا« پرداخت و نوشت: »طبق جدیدترین آمار منتشره، واردات نفت ایران از سوي خریداران آسیایي 
در ژوئن 15/2 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت و به 1/46 میلیون بشکه در روز رسید 
که پایین ترین میزان در 14 ماه گذشته بود. واردات نفت ایران از سوي خریداران بزرگ در آسیا در ژوئن براي 
دومین ماه متوالي کاهش یافت که تا حد زیادي به دلیل خرید کمتر از سوي چین و ژاپن بود. براي نخستین بار 
از زمان لغو تحریم هاي غربي علیه تهران در ژانویه است که حجم واردات نفت ایران از سوي چهار خریدار بزرگ 

آسیا براي دومین ماه متوالي کاهش پیدا مي کند.«
اعتماد در ادامه این گزارش افزود: »آمار دولتي و کشتیراني نشان داد چین، هند، کره جنوبي و ژاپن در 
ژوئن مجموعا 1/46 میلیون بشکه در روز از ایران نفت وارد کردند که 15/2 درصد نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته کاهش داشت و پایین ترین میزان از زمان واردات 1/32 میلیون بشکه در روز در آوریل سال 
گذشته بود. این کاهش در حالي روي داد که ایران قصد دارد تولید نفتش را از حدود 3/٨ میلیون بشکه در روز 
در ماه هاي اخیر به حدود چهار میلیون بشکه در روز تا پایان سال میلادي جاري بالا ببرد و همچنین میزان 

صادراتش به اروپا را افزایش دهد.«
مسئولان دولت یازدهم و حامیان برجام افزایش صادرات نفت خام ایران را یکی از موفقیت های حاصل 
از برجام عنوان می کرده اند. این در حالی است که اولا طبق اسناد بالادستی دولت موظف است تا هر ساله از 
صادرات نفت خام بکاهد و وابستگی بودجه را به آن کاهش دهد. همچنین کشورمان حتی پس از برجام نیز 
عموما با مشکل برگشت پول حاصل از فروش نفت به کشور مواجه بوده است. ضمن آنکه توجه دولت به عدم 
فروش نفت خام و تبدیل آن به فرآورد ه های گوناگون علاوه بر سود آوری بسیار، بیشتر باعث ایجاد اشتغال نیز 

می شود که متاسفانه در این چهار سال دولت یازدهم نسبت به آن غفلت ورزیده است.

افکار عمومی در انتظار پاسخ هیئت نظارت بر برجام

تصمیم 16 بندی اگر برای اجراست
چرا محرمانه؟!

بقیه از صفحه 2
واکنش های منفعلانه هیئت نظارت

 در مقابل نقض فاحش برجام
تقریبا اکثریت اعضای هیئت نظارت بر برجام 
تاکنون حداقل یک بار از نقض روح و جسم برجام 
و همچنین نقض فاحش برجام توسط طرف  غربی 
سخن گفته اند اما متاسفانه واکنش هیئت نظارت 
برجام در اکثر موارد تنها به تذکر لسانی ختم شده 
است. در حال حاضر بدعهدی  آمریکایی ها و نقض 
مکرر برجام درحالی رخ می دهد که هیئت نظارت 
بر برجام در این مدت به واکنش های حداقلی)مانند 
برگزاری جلسات بدون خروجی( و حتی سکوت و 
متاسفانه در برخی موارد به توجیه عهدشکنی طرف 
مقابل اقدام کرده است و در نهایت واکنش درخوری 
در مقابله با نقض مکرر برجام توسط آمریکا انجام 
نداده است. روندی که در کنار انفعال دولت موجب 
گستاخی طرف مقابل در ادامه دادن به رویه ناصواب 

خود شده است.
چرا آمریکا به تشدید تحریم ها

 معتاد شده است
پس از امضا و اجرای برجام، دولت یازدهم 
در واکنش به گستاخی های مکرر آمریکا، به فشار 
ایمیلی، پیام توئیتری، نامه نگاری و برگزاری جلسات 
نمایشی بسنده کرد، حال آنکه تنها پاسخ عملی و 
قاطع به گستاخی آمریکا عمل به 29 شرط اجرای 

برجام بوده و هست.
درنهایت واکنش منفعلانه دولت یازدهم در 
قبال عمل نکردن آمریکا به تعهدات خود،  این گزاره 
را در ذهن دولتمردان آمریکایی تقویت کرد که 
می توانند برخلاف تعهداتشان عمل کنند و مطمئن 
باشند که از سوی ایران، واکنش عملی مشاهده 
نخواهد شد. بی شک یکی از علل اصلی افزایش 
تحریم ها در پسابرجام، همین رویکرد منفعلانه بود.

در حقیقت آمریکایی ها به این نتیجه رسیده اند 
که هر چقدر تحریم ها شدیدتر و گسترده تر شود، 
پاسخ متقابلی دریافت نخواهند کرد. متاسفانه باید 
گفت دولت یازدهم، آمریکا را به تحریم های جدید 

و بی سابقه علیه ایران معتاد کرده زیرا با مدل 
برجام به آمریکا ثابت کرده که در برابر فشار و 
تهدید عقب نشینی می کند، امتیاز می دهد و حتی 
اگر آنها برجام را پاره پاره هم کنند، اینجا رفتار 

آمریکایی ها توجیه می شود!
در این میان انتظار از مجلس و هیئت نظارت 
بر برجام دوچندان می شود. اما متاسفانه آنچه که 
تاکنون مشاهده شده است، شراکت در »حفظ 

برجام به هر قیمت« است.
بازخوانی یک ماجرا

 واکنش ها به تمدید قانون آیسا
در پاییز 95 پس از تمدید قانون تحریمی 
آیسا، دولتمردان و همچنین برخی از اعضای 
هیئت نظارت بر برجام در ابتدا در سخنرانی و 
مصاحبه های تند و پرحرارت این اقدام را محکوم 
و تاکید کردند که برجام به صورت فاحش نقض 
شده است. اما با گذشت چند روز از این ماجرا، 
کم کم برخی مسئولان دولتی، شروع به تقلیل 
ماجرا کردند و کوشیدند با بیان اینکه »برجام یک 
معاهده چندجانبه است و نقض عهد یک طرف، 
نقض برجام نیست« از موضع نقض برجام از سوی 
آمریکا عقب بنشینند.)اقدامی که پس از تصویب 
قانون موسوم به سیاه چاله تحریم نیز شاهد تکرار 
آن بودیم(. این موضع گیری در حالی بیان می شد 
که- به تعبیر مقامات ارشد دولت یازدهم- آمریکا 
روزگاری کدخدا معرفی شده بود و اروپایی ها آقا 

اجازه آمریکا! 
در این میان جلسه هیئت نظارت بر اجرای 
برجام، مهمترین جایی بود که از آن انتظار واکنش 
عملی به رفتار آمریکایی ها می رفت. اما اعلام مصوبه 
آن جلسه، چنگ چندانی به دل نزد و آنچه به طور 
منطقی انتظار می رفت را برآورده نکرد! با اینکه از 
مدت ها قبل، کاملا پیش بینی می شد که کنگره و 
سنای آمریکا، این مصوبه ضد ایرانی را تصویب 
خواهند کرد، هیچ برنامه عملیاتی و واکنش 
متناسبی طراحی نشده بود و پس از آنکه دشمن، 
چنگ و دندان خود را نشان داد و به تعبیر رهبر 

معظم انقلاب »با تصویب تحریم های تازه به ریش 
ما خندید« این هیئت نشستی تشکیل و بیانیه ای 
منتشر کرد که مهمترین فراز آن این بخش بود: 
»اعضای جلسه با توجه به رفتار غیرقابل توجیه 
آمریکا در رابطه با تعهدات این کشور در برجام، 
اجرایی شدن این قانون را نقض فاحش برجام 
دانستند و پیشنهادهای مطرح شده در واکنش به 
اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار  دادند 
و با توجه به سناریوهای محتمل در آینده، برای 
هرگونه اقدام، تصمیمات لازم را اتخاذ کردند. بر 
اساس این تصمیمات، اقدام دولت آمریکا به طور 
دقیق رصد خواهد شد و براساس تدابیر متخذه، 
متناسب با اقدام طرف مقابل، واکنش لازم طبق 
مصوبات اجرایی خواهد شد. هیئت نظارت، برای 
پیگیری موضوع، هفته آینده نیز تشکیل جلسه 
خواهد داد«!  تکرار این لفظ که »اقدام آمریکا 
نقض برجام است« موضوع مورد انتظار از آن هیئت 
نبود. اما رصد دقیق )!( اقدامات آمریکا با وجود اقدام 
آشکار و عهدشکنانه دشمن هم در نوع خود جالب و 
قابل توجه است! یعنی آمریکا چه کار دیگری ممکن 
است بکند و ما باید همچنان فقط رصدگر باشیم!؟
پس از نشست هیئت نظارت برجام، 
رئیس جمهور در نامه های جداگانه به ظریف و 
صالحی وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی را به 
»تهیه گزارش« و »مطالعه و طراحی تولید سوخت 

مصرفی پیشران هسته ای« موظف کرد.
بسیاری از کارشناسان، این اقدام را تلاشی در 
جهت تاثیرگذاری بر افکار عمومی و ایجاد تنفس 
برای »حفظ برجام به هر قیمت« از سوی دولت 
عنوان کردند. اقدامی که به هیچ عنوان قابلیت 
تاثیرگذاری بر رفتار طرف مقابل و وادار کردن آن 
به عقب نشینی و یا حداقل منصرف کردن طرف 

مقابل از زیاده خواهی های بیشتر را نداشت.
به جای »وقت کشی«، قانون »اقدام 
متناسب و متقابل برجام« مصوب 

مجلس را اجرا کنید
در خبر مربوط به جلسه اخیر هیئت نظارت 

بر برجام آمده است که این هیئت از طرح قانون 
»مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا 
در منطقه« که در مجلس شورای اسلامی در دست 

بررسی است، استقبال می کند.
می توان گفت این قبیل اقدامات، جز وقت کشی 
و گستاخ تر کردن طرف مقابل، هیچ نتیجه دیگری 

در پی نخواهد داشت.
نحوه اقدام متقابل علیه آمریکا در ماده 3 
»قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری 
اسلامی ایران در اجرای برجام« مصوب مهر ماه 
سال 1394 مجلس شورای اسلامی به روشنی 
مشخص شده است. در این ماده آمده است: 
»دولت موظف است هرگونه »عدم پایبندی« طرف 
مقابل در زمینه لغو مؤثر تحریم ها یا بازگرداندن 
تحریم های لغوشده و یا »وضع تحریم تحت هر 
عنوان دیگر« را به دقت رصد کند و اقدامات متقابل 
در جهت احقاق حقوق ملت ایران انجام دهد و 
همکاری داوطلبانه را متوقف نماید و توسعه سریع 
برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران 
را سامان دهد به طوری که ظرف مدت دو سال 
ظرفیت غنی سازی کشور به یکصد و نود هزار 

سو افزایش یابد«.
این روزها بزک کنندگان برجام به دشمن 
پالس می دهند که هر چقدر تحریم ها شدیدتر و 
گسترده تر شود، پاسخ متقابلی دریافت نخواهند کرد 
و دولت ایران آماده است تا خسارت محض برجام 
را به دیگر مولفه های قدرت کشور نیز با برجام های 

بعدی تعمیم دهد.
از سوی دیگر، آنچه از رفتار امروز دولتمردان 
آمریکا دریافت می شود، گستاخی و وقاحت به دلیل 
کوتاهی و عقب نشینی پی در پی دولتمردان و برخی 
دیگر از مسئولین ماست و اگر نسبت به این ظلم 
آشکار آنها واکنش دقیق و محکم نشان داده نشود، 
قطعا در آینده با کینه ورزی های بیشتری مواجه 
می شویم و شاید راه جبران آن سخت تر باشد. 
حفظ حقوق مردم، به اراده ای راسخ و اطاعت از 

قانون نیاز دارد. 

تولیت آستان قدس رضوی گفت: برخی 
گمان می کنند برای مقابله با جنگ نرم 
دشمن باید با جذابیت های کاذب آن ها 
رقابت کرد؛ در حالی که در آثار هنری ما 
حکمت عمیقی وجود دارد که این مسئله 
مزیت فرهنگ ما نسبت به فرهنگ غرب را 

نمایان می کند.
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
شامگاه دوشنبه در آیین رونمایی از جدیدترین 
آثار فرهنگی آستان قدس رضوی که همزمان با 
دهه کرامت در سالن اجتماعات بنیاد پژوهش های 
آستان قدس رضوی برگزار شد، سیره ائمه اطهار)ع( 
را بهترین الگوی زندگی برای جامعه بشری دانست 
و اظهار کرد: انسان معاصر نیاز دارد که نسبت به 
سیره و قول معصومان)ع( معرفت پیدا کند و ایشان 

را الگوی خود قرار دهد.

تولیت آستان قدس رضوی افزود: الگوگیری و 
الگو شدن در ذات تمام انسان ها وجود دارد و قرآن 
کریم، روایات معصومان)ع( و فرهنگ ما الگوهایی 
را به ما معرفی کرده و تأکید می کنند که انسان 

الگویی برای متقین قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: الگوگیری از ائمه اطهار)ع( 
و آشنا کردن انسان ها با کلام نورانی ایشان وظیفه ای 
است که بر دوش چهره های فرهنگی و اثرگذار و 
تمام مجموعه هایی که دارای دایره نفوذ کلام و 

تریبون هستند، قرار دارد.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: جایگاه 
معصومان در مرتبه ای قرار دارد که برای ما دست 
نیافتنی است اما به هر میزان که امکان دستیابی به 
آن برای ما ممکن باشد، مکلف هستیم که برای آن 
تلاش کنیم. تمام پیشوایان دینی ما سبک زندگی 
قابل دسترسی ای را در برابر دیدگان ما قرار داده اند 

که برای شئون گوناگون زندگی برنامه دارد.
عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان با 
اشاره به رسالت مرزبانان فرهنگی در شناخت 
ترفندهای دشمن در جنگ نرم علیه اعتقادات 
دینی مسلمانان، روشنفکری حقیقی را کنکاش 
در مفاهیم دینی قلمداد و تصریح کرد: متأسفانه 
روشنفکری در جامعه ما بد تعریف شده و به کسی 
عنوان »منورالفکر« اطلاق می شود که گرایش به 
مغرب زمین داشته باشد. این در حالی است که در 
کشورهای اسلامی نگاه به درون دین و ضد غربی 

را روشنفکری می دانند.
وی با تأکید بر لزوم افزایش دایره نفوذ 
دستگاه های فرهنگی همچون رسانه ملی برای 
ترویج اعتقادات دینی مسلمانان در اقصی نقاط 
جهان، خاطرنشان کرد: از آنجا که انسان ها نگاه 
توأم با امیدبخشی، ظلم ستیزی و استکبار ستیزی 

را درمی یابند، رسانه ما می تواند جای خود را در 
جهان باز کند.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در بخش 
دیگری از سخنان خود اظهار کرد: برخی گمان 
می کنند برای مقابله با جنگ نرم دشمن باید با 
جذابیت های کاذب آن ها رقابت کرد؛ در حالی که 
در آثار هنری ما حکمت عمیقی وجود دارد که این 
مسئله مزیت فرهنگ ما نسبت به فرهنگ غرب را 

نمایان می کند.
به گزارش رسا، تولیت آستان قدس رضوی در 
پایان تأکید کرد: هنر اسلامی توأم با حکمتی است 
که فطرت پسند است و یکی از عرصه های مورد 
توجه برای ورود هنر اسلامی، عرصه انقلاب اسلامی 
است که در مقایسه با سایر انقلاب های جهان دست 
برتر داشته اما آنطور که شایسته آن بوده، موضوع 

کارهای هنری قرار نگرفته است.

رئیسی تأکید کرد

لزوم مقابله با جنگ نرم دشمن با تکیه بر ظرفیت های هنر اسلامی

ساری - خبرنگار کیهان: 
 - دامغان  گازرسانی  بزرگ  طرح 
کیاسر - ساری با روشن شدن مشعل گاز 
توسط بیژن زنگنه وزیر نفت در منطقه 

»گلما« ساری، افتتاح شد.
طرح ایجاد خط لوله انتقال گاز از استان 
سمنان به مازندران با هدف پایداری گاز 
مشترکان استان های شمالی و گازرسانی 
به روستاهای ییلاقی واقع در جنگل های 
هیرکانی سرانجام به مرحله نهایی رسید 
و این طرح با یکهزار میلیارد تومانی به 

بهره برداری رسید. 

اجرای خط لوله 42 اینچ انتقال گاز 
دامغان - کیاسر - ساری از زمستان سال ٨6 
و پس از نخستین بدعهدی کشور ترکمنستان 
در تامین گاز مورد نیاز کشورمان در دستور 

کار قرار گرفت. 
استان مازندران با توجه به اینکه در انتهای 
خط لوله گازی کشور قرار دارد در پیک 
مصرف این انرژی فسیلی بویژه زمستان های 
سرد و سخت با کمبود گاز مواجه می شد و 
به همین خاطر بخشی از گاز مورد نیاز فصل 
زمستان این استان را از شرکت ترکمن گاز 

خریداری می شد.

محمد اسماعیل ابراهیم زاده مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران در حاشیه افتتاح این 
طرح، میانگین روزانه مصرف گاز در استان 
را 22 تا 26 میلیون مترمکعب اعلام کرد و 
گفت: با جریان گاز در خط انتقال 42 اینچ 
دامغان به ساری، دیگر نیازی به واردات 
روزانه حدود 10میلیون متر مکعب گاز از 

ترکمنستان نیست. 
وی افزود: اکنون نه تنها وابستگی به گاز 
ترکمنستان قطع شد، حتی نیاز گاز از طریق 
لوله های گرگان و رشت نیز کم خواهد شد و 
مازاد مصرف گاز در استان مازندران زمینه ای 

برای تامین سوخت واحدهای بزرگ صنعتی 
و تولیدی را فراهم می کند. 

ابراهیم زاده توضیح داد: با جریان روزانه 
40 میلیون متر مکعب گاز در خط لوله 42 
اینچ دامغان - ساری ، علاوه ایجاد پایداری در 
شبکه گاز خانگی، 13 میلیون متر مکعب گاز 
مورد نیاز کارخانه های سیمان، صنایع چوب و 
کاغذ و نیروگاه نکا به عنوان واحدهای صنعتی 
مهم استان تامین و گاز مورد نیاز برای یک 

واحد پتروشیمی نیز ذخیره می شود. 
وی افزود: زمستان امسال پایداری گاز 

برای مشترکان خانگی تضمین می شود.

افتتاح خط لوله انتقال گاز سمنان به مازندران

شمال  منطقه ای  قرارگاه  فرمانده 
گفت:  اسلامی  ارتش جمهوری  شرق 
تحرکات  همه  مسلح  نیروهای  امروز 
دشمن را رصد و کنترل کرده و 
نخواهند گذاشت تعرضی به خاک 

جمهوری اسلامی ایران شود.
به گزارش ایرنا، امیرسرتیپ دوم 
رضا آذریان در صبحگاه قرارگاه عملیات 
تاکتیکی لشکر 30 گرگان اظهار داشت: 
ارتش کشور ما یک نیروی ولایی، مردمی 
و قدرتمند است و این وجه تمایز و برتری 
ارتش ایران نسبت به سایر ارتش های 

دنیاست.
وی با اشاره به اینکه باید روز  به  روز 
توان رزمی و آمادگی دفاعی خود را تقویت 
کنیم، تصریح کرد: هر موقعی که موشکی 

را به هوا پرتاب می کنیم، بدن دشمن به 
لرزه در می آید.

امیرسرتیپ دوم آذریان همچنین تاکید 
کرد: وقتی می  گوییم پا در رکاب ولایت 
هستیم، این را باید در عمل ثابت کنیم که 

تاکنون هم چنین بوده است.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
ارتش با بیان اینکه تقویت نیروهای مسلح 
سبب تقویت نظام جمهوری اسلامی ایران 
می شود، افزود: در هشت سال دفاع مقدس 
از مرز و دین دفاع کردیم و ضمن افتخار به 

این دفاع، بر آن پایدار خواهیم ماند.
وی تصریح کرد: امروز نیروهای مسلح 
همه تحرکات دشمن را رصد و کنترل 
کرده و نخواهند گذاشت تعرضی به خاک 

جمهوری اسلامی ایران شود.

از شروع  بوشهر پس  اتمی  نیروگاه 
بهره برداری در طبقه C قرار گرفت 
که با تلاش همکاران نیروگاه، بر اساس 
بهبود سطح  برای  انجام شده  اقدامات 
ایمنی، این نیروگاه با یک پله ارتقاء در 

طبقه B قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛  
انجمن جهانی بهره برداران نیروگاه های اتمی 
با توجه به اقدامات صورت گرفته توسط 
شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی کشورمان، 
که عهده دار مسئولیت بهره برداری نیروگاه 
اتمی بوشهر است، جایگاه این نیروگاه را در 
ارزیابی خود به لحاظ ضرایب ایمنی به گروه 
B ارتقاء داد. این در حالی است که این ارتقاء 
پس از تحویل نهایی نیروگاه از پیمانکار روسی 

به متخصصین ایرانی تحقق یافته است. 
شایان ذکر است انجمن جهانی 

اتمی، بصورت  نیروگاه های  بهره برداران 
منظم نیروگاه های هسته ای در حال کار را 
ارزیابی و توصیه هایی برای افزایش سطح 
ایمنی ارائه می نماید. بر اساس این ارزیابی ها 
نیروگاه های در حال کار در چهار طبقه 
 D دسته بندی می شوند. طبقه D تا A
نیروگاه هایی است که وضعیت ایمنی آنها قابل 
قبول نیست و باید تحت مراقبت های خاص 
باشند، طبقه A نیروگاه های دارای سطح 
ایمنی عالی هستند و تعداد بسیار محدودی 

نیروگاه در جهان در این طبقه قرار دارند.
نیروگاه اتمی بوشهر پس از شروع 
بهره برداری در طبقه C قرار گرفت که با 
تلاش همکاران نیروگاه، بر اساس اقدامات 
انجام شده برای بهبود سطح ایمنی، این 
نیروگاه با یک پله ارتقاء در طبقه B قرار 

گرفته است.

مراسم تنفیذ حکم دوازدهمین دوره  
ریاست جمهوری اسلامی ایران، صبح 
پنجشنبه 12 مرداد 9۶ ساعت 10 صبح در 
حسینیه  امام خمینی قدس سره در محضر 

رهبر معظم انقلاب برگزار خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم 
انقلاب، این مراسم از ساعت 10 صبح پنجشنبه 
در حسینیه  امام خمینی قدس سره، در محضر 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و با حضور رؤسای قوا، رئیس مجلس 
خبرگان رهبری، مقامات کشوری و لشکری، 
علما و دانشگاهیان، جمعی از سفرا و نمایندگان 
بلندپایه  کشورهای خارجی برگزار می شود و 
در شبکه های مختلف رادیویی- تلویزیونی 
و شبکه های اجتماعی در فضای مجازی به 

صورت زنده پوشش داده خواهد شد.
در این برنامه وزیر کشور، گزارشی از روند 
برگزاری انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری را 
ارائه می کند؛ سپس حجت الاسلام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب، متن حکم رهبر انقلاب در تنفیذ رأی 
مردم و نصب حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی به مقام ریاست جمهوری اسلامی ایران 
را قرائت خواهد کرد؛ آنگاه رهبر انقلاب اسلامی 
لوح متن حکم را به رئیس جمهور منتخب مردم 

اعطا می کنند.
در ادامه رئیس جمهور به بیان سخنان خود 
می پردازد و پس از آن حاضران، شنونده  بیانات 
مهم حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 

اسلامی»مدظله العالی« خواهند بود.

تنفیذ در قانون
بر اساس اصل 110 قانون اساسی، »امضای 
حکم ریاست جمهوری پس از انتخاب مردم«، 
از جمله »وظایف و اختیارات رهبری« است و 
طبق قانون انتخابات ریاست جمهوری »دوره  
ریاست جمهوری اسلامی ایران چهار سال 
است و از تاریخ تنفیذِ اعتبارنامه به وسیله  مقام 

رهبری آغاز می گردد.«
هفت رئیس جمهور؛ دوازده دوره

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
تاکنون 12 انتخابات ریاست جمهوری در 
کشور برگزار شده است و احکام انتصاب 
افراد منتخب در انتخابات، با تنفیذ حضرت 
امام خمینی قدس سره، )آقایان سید ابوالحسن 
بنی صدر، محمدعلی رجایی، حضرت آیت الله 

سیدعلی خامنه ای(، و با تنفیذ حضرت آیت الله 
خامنه ای، )آقایان اکبر هاشمی رفسنجانی، 
سید محمد خاتمی، محمود احمدی نژاد و 
حسن روحانی( به عنوان رئیس جمهوری 

اسلامی ایران به آنان اعطا شده است.
از حسینیه جماران

 تا حسینیه امام خمینی
در دوران رهبری حضرت امام خمینی 
قدس سره، یک مراسم تنفیذ در بیمارستان 
قلب تهران )بنی صدر( و سه مراسم تنفیذ 
در حسینیه  جماران برگزار شد. در دوران 
رهبری حضرت آیت الله خامنه ای تاکنون 
یک مراسم در حسینیه  جماران و شش 
مراسم در حسینیه  امام خمینی قدس سره 

برگزار شده است.

ارتقاء سطح ایمنی نیروگاه اتمی بوشهر فرمانده قرارگاه شمال شرق ارتش: 

تمام تحرکات دشمن رصد می شود

اعلام جزییات مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری دوازدهم

تجلیل از ۸ بانوی برتر
 مروج فرهنگ رضوی در جهان

هشت برگزیده دومین همایش بین المللی بانوان مروج فرهنگ 
رضوی، از سلسله برنامه های جشنواره بین المللی امام رضا)ع( از 
کشورهای هندوستان، آلبانی، ایران، تونس، پاکستان، لبنان، نیجریه، 
روسیه و آذربایجان، در اختتامیه این همایش در مشهد مورد تجلیل 

قرار گرفتند.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل بنیاد بین المللی فرهنگی - هنری امام رضا)ع( 
در این آیین گفت: در پی برگزاری نخستین همایش بین المللی بانوان مروج 
فرهنگ رضوی در سال 1394، دبیرخانه این همایش نسبت به برگزاری 
همایش دوم در سال 1396 اقدام کرد و پس از انتشار فراخوان همایش، از 
بین آثار رسیده، 16 نفر از بانوان فعال و صاحب اثر در حوزه فرهنگ رضوی 
انتخاب شدند که هشت نفر آنان واجد شرایط برای تقدیر تشخیص داده شدند.

اکبر شیخ اظهار کرد: برگزیدگان شامل »بنت زهرا تقوی« از هندوستان، 
»زهرا قربان عسکری« از ایران، »مونی بعزاوی« از تونس، »میمونا عبدالله« از 
لبنان، »معصومه محتشم« از ایران، »سیده انیس فاطمه زیدی« از پاکستان، 

»سعادت علیزاده« از آذربایجان و »یلنا جهانی« از روسیه هستند.
برگزیده همایش بین المللی بانوان مروج فرهنگ رضوی نیز در این همایش 
گفت: امام رضا)ع( عالمی رئوف است که با مدیریت عالمانه خود نقشه های 

شوم دشمنان اسلام به ویژه مامون عباسی را نقش بر آب کرد.
مونی بعزاوی، بانوی تونسی افزود: هر کدام از ائمه معصومین)ع( در طول 
تاریخ نقش ویژه ای در مسیر ترویج اسلام ناب محمدی داشتند و حضرت امام 
رضا)ع( با تدابیر خردمندانه و عالمانه خود گفتمان سازی را ترویج و اسلام بر 
مبنای اندیشه را شناسانده و بدین سبب عالم آل محمد )ص( نام گرفتند.

یک برگزیده دیگر همایش بین المللی بانوان مروج فرهنگ رضوی نیز 
در این مراسم گفت: تاثیر فرهنگ رضوی در دنیا اجتناب ناپذیر است، زیرا 
جنگ تنها با نابودی انسان ها به پایان می رسد اما فرهنگ و ترویج آن موجب 

انسان سازی می شود.
»سعادت علیزاده« از کشور آذربایجان افزود: در کشور آذربایجان 
موسسه ای به نام »نور علوی« بیش از 10 سال است که در حال اجرای 
برنامه ها و فعالیت های فرهنگی در قالب تالیف و ترجمه کتاب های دینی 

برای قشر نوجوانان و کودکان است.
وی بیان کرد: کتابی که از سوی من در این جشنواره ارائه شده، حاوی 
14 جلد در قالب شعر از زندگانی ائمه معصومین)ع( است که دهمین جلد 

آن درباره زندگی و سیره امام رضا)ع( است.
عضو مجلس حزب الله لبنان و فعال در ترویج معارف اهل بیت)ع( نیز 
در این همایش گفت: مردم لبنان با پیروی از مکتب امام رضا)ع( و رهبری 

عالمانه رهبر جمهوری اسلامی ایران توانستند بر دشمنان غلبه کنند.
خدیجه سلوم افزود: رمز پیروزی ملت لبنان پیروی از ولی فقیه بود، من 
از لبنان آمدم، جایی که پرچم  های زرد لبنان برافراشته و ولایت در دل های 

مردم این کشور جا گرفته است.
وی بیان کرد: همگان می دانند که دشمنانی که در خاک لبنان هستند، 
دست  پرورده آمریکا، اسرائیل و آل سعودند و مردم لبنان پیوسته در جهاد 

با دشمنان هستند.
سلوم گفت: لبنان مدت هاست تحت اشغال بوده و مردم این کشور تاکنون 

با تأسی از سنت ائمه اطهار)ع( بر اشغالگران غلبه کردند.

 تصویب تقاضای تشکیل »اتحادیه تادا« مسئله ای است که 
حواشی فراوانی را به دنبال داشته و به نظر می رسد وزارت علوم 
می خواهد در دولت یازدهم هر طور شده یکی از درخواست ها در 
رابطه با تشکیل اتحادیه های دانشجویی و تشکل های اصلاح طلب 

را پاسخ دهد.
به گزارش فارس، وزارت علوم روز گذشته در خبری که روی سایت 
خود قرار داد از تشکیل ششمین جلسه هیئت مرکزی مشترک نظارت 
بر تشکل های اسلامی دانشگاهیان و تصویب تقاضای تشکیل »اتحادیه 
تشکل های اسلامی دانشجویان ایران )تادا(« با رأی اکثریت اعضا خبر داد 
اما طولی نکشید که مدیر سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها ضمن تکذیب خبر منتشره به بیان جزئیاتی از جلسه هیئت نظارت 
مرکزی مشترک پرداخت و گفت که جلسه اخیر هیئت نظارت مرکزی 
مشترک بدون دستیابی به هرگونه مصوبه و رای گیری پایان پذیرفته است.

به هر حال تصویب تقاضای تشکیل »اتحادیه تادا« مسئله ای است که از 
روز گذشته حواشی فراوانی را به دنبال خود داشته و بنظر می رسد وزارت 
علوم می خواهد در دولت یازدهم هر طوری که شده یکی از درخواست ها در 
رابطه با تشکیل اتحادیه های دانشجویی تشکل های اصلاح طلب را پاسخ دهد.
وزارت علوم اطلاعات زیادی را از ششمین جلسه هیئت مرکزی مشترک 
نظارت بر تشکل های اسلامی دانشگاهیان منتشر نکرده اما طبق آنچه مسلم 
است این است که این هیئت متشکل از 9 نفر است، که وزیر و معاون فرهنگی 
وزیر علوم، وزیر بهداشت و معاون فرهنگی وزارت بهداشت، رئیس و معاون 
فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، رئیس و 
معاون فرهنگی دانشگاه آزاد و یک نماینده هم از شورای عالی انقلاب فرهنگی 

این 9 عضو را تشکیل می دهند.
در آخرین جلسه هیئت مرکزی مشترک نظارت بر تشکل های اسلامی 
دانشگاهیان دو نماینده دانشگاه آزاد حضور نداشتند و گویا اصلا از تشکیل 
این جلسه بی خبر بوده اند، البته نمایندگان دانشگاه آزاد در خصوص تشکیل 
اتحادیه تادا حق رای نداشتند ولی می توانستند در جلسه حضور داشته 
باشند. این جا هفت نفر از 9نفر عضو این هیئت باقی می ماند که از آن 
طرف دو نفر نمایندگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری هم جلسه را ترک 
می کنند، نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی هم روز گذشته در جلسه 
حضور نداشته است و به این صورت این هیئت با 4 نماینده از وزارتین علوم 
و بهداشت کار خود را ادامه می دهد که البته طبق آنچه در دستورالعمل 
اجرایی هیئت نظارت مرکزی مشترک بر اتحادیه های تشکل های اسلامی 
دانشگاهیان آمده این جلسه با خروج نمایندگان نهاد رهبری در دانشگاه ها 

از رسمیت افتاده است.
گفتنی است، در دستورالعمل اجرایی هیئت نظارت مرکزی مشترک بر 
اتحادیه های تشکل های اسلامی دانشگاهیان جلسات با حضور حداقل دو 
سوم اعضای هیئت نظارت مرکزی مشترک رسمیت می یابد و تصمیمات 
نیز با رأی موافق اکثریت مطلق حاضران اتخاذ می شود که طبق این موضوع 
تصویب تقاضای تشکیل اتحادیه تادا با 4 نفر از اعضا نمی تواند انجام شود.

لازم به ذکر است که دفاتر متقاضی تشکیل اتحادیه تادا با صدور 
بیانیه های متعددی مدت هاست به دنبال تاسیس یک اتحادیه بودند. 
نماینده این تشکل ها نیز در دیدار 16 آذر دانشجویان با رئیس جمهور نیز 
این درخواست را مطرح کرده بود. این تشکل ها همچنین در بیانیه ای درباره 
وضعیت فضای آموزش عالی در روزهای اخیر، مجددا درخواست خود برای 

تشکیل اتحادیه دانشجویی را مطرح کرده بودند.
گفتنی است تاکنون تشکل های اسلامی دانشجویی با نام های اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان)دفتر تحکیم وحدت(، اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل، اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، بسیج 
دانشجویی و جنبش عدالتخواه دانشجویی مجوز فعالیت به صورت اتحادیه 
تشکل های اسلامی دانشجویی را داشتند که با توجه به حاشیه های صورت 

گرفته شده هنوز تکلیف اتحادیه جدید مشخص نیست.
لازم به ذکر است تاکنون هیچکدام از مسئولان وزارت علوم در خصوص 

حواشی مطرح شده پاسخی نداده اند.

حاشیه های جلسه هیئت نظارت بر تشکل های اسلامی دانشگاهیان
تصویب تقاضای تشکیل اتحادیه »تادا« 

در جلسه ای که رسمیت نداشت!

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قصرشیرین از 
صادرات 110 هزار و 51 تن انواع محصولات کشاورزی 
)میوه و تره بار( از ابتدای امسال تاکنون از مرزهای 

این شهرستان به کشور عراق خبر داد.
مراد محمودیان فر ایرنا، ارزش ریالی محصولات 
کشاورزی صادر شده از مرزهای قصرشیرین به عراق را یک 

میلیارد و 650 میلیون و 765 ریال اعلام کرد.
وی با بیان اینکه محصولات کشاورزی از مرزهای 
رسمی خسروی و پرویزخان به حوزه حکومت مرکزی و 
اقلیم کردستان عراق صادر شده است، گفت: از مجموع 
کالاهای صادر شده، 94 هزار و 221 تن به ارزش یک 
میلیارد و 413 میلیون و 315 هزار ریال از مرز رسمی 
پرویزخان و 15 هزار و ٨30 تن به ارزش 237 میلیون و 
450 هزار ریال نیز از مرز رسمی خسروی به عراق صادر 

شده است.
وی عمده محصولات کشاورزی صادرشده از مرز رسمی 
پرویزخان و خسروی را شامل هندوانه، سیب درختی، سیب 

زمینی، پیاز، هلو، آلو، شلیل، زرد آلو، آرد، خیار و گوجه 
فرنگی ذکر کرد.

مدیر جهاد کشاورزی قصرشیرین در ادامه اظهار کرد: 
همه محصولات کشاورزی صادراتی در قرنطینه نباتی 
مرزهای پرویزخان و خسروی مورد آزمایش قرار گرفته اند 
و پس از تایید نهایی با بهترین کیفیت به عراق و اقلیم 

کردستان صادر شده است.
محمودیان فر، اضافه کرد: به تاجرانی که سیب درختی 
ممتاز از مرز رسمی پرویزخان به عراق صادر کنند و کیفیت 
ممتاز آن از سوی کارشناسان کشاورزی تایید شود، مجوز 

واردات نارگیل ، موز و آناناس داده می شود.
پارسال نیز در مجموع یک میلیارد و 2٨ میلیون دلار 
کالاهای غیرنفتی از مرزهای پرویزخان و خسروی به ارزش 

وزنی سه میلیون و 255 هزار تن به عراق صادر شد.
پرویزخان در شهرستان قصرشیرین که هم مرز با اقلیم 
کردستان عراق و در همسایگی استان سلیمانیه قرار دارد، 

در سال ٨6 به مرز رسمی تبدیل شد.

صادرات بیش از 110هزار تن محصولات کشاورزی 
از مرزهای قصرشیرین به عراق 


